Au III^e Nocturne, Homélie sur l'Év. : Gardez-vous du vieux levain, du Commun de plusieurs Mart. (III), p. [105].

Vêpres, à Capitule, du suivant.

DIE 10 OCTOBRIS

S. FRANCISCI BORGIAE, CONFESSORIS

SEMIDUPLEX (m. t. v.)

Oratio

DOMINE Jesu Christe, veræ humilitatis et exemplar et præmium : quæsumus ; ut, sicut beatum Franciscum in terreni honoris contemptu imitatore tu gloriosum effecisti, ita nos ejusdem imitationis et gloriæ tribuas esse consortes : Qui vivis et regnas.

Et fit Commem. præcedentis : Ss. Dionysii, Rustici et Eleutherii, Mm.

Ant. Gaudent in cælis * animæ Sanctorum, qui Christi vestigia sunt secuti ; et, quia pro ejus amore sanguinem suum fuderunt, ideo cum Christo exsultant sine fine.

ψ. Exsultabunt Sancti in gloria. *℞.* Lætabuntur in cubilibus suis.

Oratio

DEUS, qui hodierna die beatum Dionysium, Martyrem tuum atque Pontificem, virtute constantiæ in passione roborasti, quique illi, ad prædicandum Gæntibus gloriam tuam, Rusticum et Eleutherium sociare dignatus es : tribue nobis, quæsumus ; eorum imitatione, pro amore tuo prospera mundi despiciere, et nulla ejus adversa formidare. Per Dominum.

IN II NOCTURNO

LECTIO IV

FRANCISCUS, Gændiæ dux quartus, Joanne Borgia et Joanna Aragónia Ferdinandi Catholici nepte

10 OCTOBRE

S. FRANÇOIS DE BORGIA, CONFESSEUR

SEMIDOUBLE (m. t. v.)

Oraison

S EIGNEUR Jésus-Christ, modèle et récompense de la véritable humilité, nous vous en prions, de même que vous avez fait du bienheureux François, votre glorieux imitateur dans le mépris des honneurs terrestres, accordez-nous de lui être associés dans son imitation et dans sa gloire : Vous qui vivez et régnez.

Et l'on fait Mémoire du précédent : Ss. Denys, Rustique et Éleuthère, Mm.

Ant. Elles se réjouissent, dans les cieus, les âmes des saints qui ont suivi les pas du Christ ; et parce qu'ils ont versé leur sang pour son amour, avec le Christ, ils exultent sans fin.

∇. Les Saints exulteront en gloire. R̄. Ils se réjouiront sur leurs lits de repos.

Oraison

O DIEU qui, en ce jour, avez fortifié le bienheureux Denys, votre Martyr et Pontife, par la vertu de constance dans les tourments, et avez daigné, pour prêcher votre gloire aux Gentils, lui associer Rustique et Éleuthère, faites-nous la grâce, nous vous en prions, de mépriser, à leur exemple et pour votre amour, les biens de ce monde et de ne craindre aucune de ses adversités. Par Notre-Seigneur.

AU II^{ème} NOCTURNE

LEÇON IV

F RANÇOIS, quatrième duc de Gandie, était fils de Jean de Borgia et de Jeanne d'Aragon, petite-fille de